



Den ene fødeavdelingen har fått navnet «Magen» på grunn av sin runde form, og jordmødrene Lisa Jakobsen, Linn Solheim, Sunniva Birkelund, og barnepleierstudent Annette Skoglund synes den er fin. Foto: Marianne Lovise Strand

« Det beste med den nye avdelingen må være at alle får enerom, og mulighet for å være i fred og ro for å bli kjent med babyen

avdelingen, som «alltid har sett likedan ut». Fødeavdelingen på Stokmarknes har vært et trygt og trivelig, men høvelig nedslitt sted. Å komme inn der er nesten som å besøke en hjemmekoselig enebolig fra femtitallet.

Gammel-fødeavdelingen er som en liten verden for seg, med en korridor hvor alt er veldig oversiktlig og tett på. En trang lita lykkeboble der mange vesterålinger har blitt født, og senere har kommet tilbake for å føde egne barn eller se på barnebarn.

### Veldig forskjellig

Det er atskillig mer sykehuspreg over den nye fødeavdelingen, som ennå framstår litt naken og steril. Men møblene har ikke kommet på plass når vi trasker rundt, heller ikke kunsten, og den vil helt sikkert gi et mye varmere inntrykk når dette og den hyggelige staben kommer på plass.

- Jeg tror det blir veldig fint, og synes det er spennende å få være med på noe helt nytt, sier jordmor Sunniva Birkeland entusiastisk.

Barnestua er ikke så stor, den har vasker og stelplass til et par stykker. Bak en glassvegg finnes en liten ammekrok. Der er også kjøleskap.

- Det beste med den nye avdelingen må være at alle får enerom, og mulighet for å være i fred og ro for å bli kjent med babyen, tror Lisa. Det blir også lettere å ha besøk av familie utenom faste tider og rommene har plass til en hvilestol, legger hun til.

Ja, bare det å gå på do uten å kle seg for å gå gjennom en korridor med andre folk i, vil utvilsomt føles befriende.



- Håper jeg kan jobbe her en gang i framtida, sier barnepleierstudent Annette Skoglund fra Stokmarknes. Alle enerommene har bad stallebord og toalett, og det synes hun er veldig bra. Foto: Marianne Lovise Strand

Barselavdelingen består ellers av seks romslige enkeltrom. Ved behov kan også rom fra kirurgisk avdeling tas i bruk – og vise versa.

- Alle rommene har tv, eget bad, toalett og stallebenk, sier Lisa.

- Vi får ikke en egen dagligstue sånn som i dag, men det er et lite rom hvor man kan sitte sammen med andre om man ønsker det, sier Lisa.

### Nøye planlagt

Hun medgir at det er med litt skrekkblandet fryd hun tenker på overgangen. Det er, og har vært, veldig mye å tenke på og planlegge, og som enhetsleder har hun deltatt i hele prosessen og på planleggingsmøtene.

- Alle ansatte har fått opplæring og omvisning på nyavdelingen for å gjøre seg kjent med hvor alt er. Men naturlig nok vil det jo ta litt tid før vi har «bodd oss inn» i alt det nye, men det kommer nok til å gå helt fint, sier Lisa.

Det er nye tider, og dagens fødeavdeling er

koselig, men veldig gammeldags og nedslitt, med trekkfulle vinduer som piper. Fløyen den befinner seg i, vil bli jevnet med jorden. En epoke er over, og det er nok litt vemodig for mange.

- Ja det blir litt rart og vemodig. Men for oss ansatte blir det helt ny hverdag, og vi skal selvsagt fortsatt jobbe med alle de bra tingene som vi gjør. Samtidig ser vi at det kan bli noen utfordringer, og at arbeidet vil bli organisert på en litt annen måte, sier Lisa.

Fødeavdelingen består av sju barnepleiere og 10-12 jordmødre, samt fire gynekologer.

- Vi er ei lita avdeling med minimumsbemannning, sier Lisa, som ved siden av å være jordmor også har vært assisterende enhetsleder siden 2010.

Hun fremholder at hele poenget med å være på sykehus er at man skal føle seg trygg der, og slik vil det også bli både i framtida og på flyttedagen 23. Mail.

- Alt er nøye planlagt. Vi sikrer oss på alle bauer og kanter, dette skal gå veldig bra, sier Lisa og smiler blidt